
Stránka 1 z 7 

 

Smlouva o stanovení podmínek 

pro zajištění servisu a podpory provozu měřicích stanic typu 

M4016, H7, H1, H40, Stela a jejich příslušenství 

 
(uzavřená na základě ustanovení § 2 586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) 

 

I. 

 

FIEDLER AMS s. r. o. 

Se sídlem       Lipová 1789/9, 370 05 České Budějovice 2 

Zastoupena:  jednatel 

IČO, DIČ:       03155501, CZ03155501 

Bankovní spojení:    

 

Kontaktní osoba ve věcech smluvních: 

e-mail: 

Kontaktní osoba pro technické otázky:  

e-mail:  telefon: 

 

na straně jedné jako „zhotovitel“ 

 

a 

 

Český hydrometeorologický ústav 

Se sídlem Na Šabatce 2050/17, 143 06  Praha 412 – Komořany 

Statutární orgán: ředitel ČHMÚ 

Zastoupený:  ředitelem úseku pro hydrologii 

ČHMÚ 

IČO, DIČ: 00020699, CZ00020699 

Bankovní spojení: 
(plátce DPH, avšak při výkonu činnosti dle Vl. nařízení č. 96/1953 Sb. není osobou povinnou  
k dani podle ust. § 5 odst. 3 zák.č. 235/2004 Sb., o DPH) 

Kontaktní osoba ve věcech smluvních: , ředitel úseku pro 

hydrologii ČHMÚ 

Kontaktní osoba pro technické otázky: 

tel

 

na straně druhé jako „objednatel“  

 

uzavírají tuto smlouvu. 



Stránka 2 z 7 

 

 

II. 

Předmětem Smlouvy o stanovení podmínek pro zajištění servisu a podpory provozu měřících 

stanic typu M4016,H7, H1, H40, Stela a jejich příslušenství (dále jen „smlouva“) je stanovení 

podmínek pro objednávky zajišťování oprav a složitých instalací přístrojové techniky i trvalé 

servisní pohotovosti zhotovitele k instalovaným měřicím stanicím typu M4016, H1, H40, 

Stela, včetně dodaných připojených snímačů a čidel, kdy tato činnost bude prováděna pro 

objednatele v místech instalace měřicích stanic a po předchozí objednávce objednatele. 

 

 

III. 

Zhotovitel se zavazuje na základě této smlouvy, že: 

 

- uskuteční na základě žádosti objednatele opravu měřící stanice, a to nejpozději v 

termínu do 14 dní od nahlášení poruchy, v době povodně (tj. v období vydání 

výstrahy na povodňové jevy či srážky v daném území a v období její platnosti, nebo 

při překročení úrovně 1. SPA) do 2 dní, přičemž lhůta počíná běžet následující den po 

dni, kdy se o této skutečnosti zhotovitel prokazatelně dozví (potvrzeným telefonátem, 

faxem, e-mailem). Po dohodě lze také poškozený přístroj zaslat zhotoviteli k opravě 

poštovní nebo přepravní službou a případná lhůta začíná běžet v den doručení zásilky. 

Při opravě trvající déle než 14 dní od jejího nahlášení bude v době povodně (tj. v 

období vydání výstrahy na povodňové jevy či srážky v daném území a v období její 

platnosti, nebo při překročení úrovně 1. SPA) do 48 hodin objednateli zapůjčen 

náhradní přístroj, pokud o to objednatel požádá. Při předání náhradního přístroje bude 

zhotovitelem vyhotoven protokol o zapůjčení, který bude min. obsahovat datum 

zapůjčení a popis přístroje a příslušenství. 

 

- uskuteční na základě žádosti objednatele instalaci nové přístrojové techniky, nebo 

jejího příslušenství ve stanici, případně další vyžádané zásahy nezbytné pro zajištění 

provozu stanice, a to v termínu dle vzájemné dohody s objednatelem,  

 

- bude provádět práci kvalifikovaně a v souladu s předpisy vztahujícími se k dané 

servisní činnosti, zejména s předpisy o bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci. 

Záruční doba na servisní zásah v rozsahu daném odsouhlaseným servisním listem je 6 

měsíců,  

 

- servisní činnost bude prováděna tak, aby nedošlo k poškození, ke zničení nebo ke 

ztrátě vybavení, instalovaných přístrojů a ostatního zařízení vodoměrných objektů 

objednatele.  

 

 

 



Stránka 3 z 7 

 

IV. 

Objednatel se zavazuje na základě této dohody, že: 

- požadavky na práce zhotovitele se budou specifikovat požadavkem na servis viz 

příloha č. 1 a požadavky budou v souladu s touto dohodou,  

- při opravách v terénu bude vytvářet zhotoviteli pracovní podmínky zajišťující 

bezpečný a řádný výkon servisní činnosti, zejména přístup k měřicí stanici, klíčům 

k objektu a popis závady.  

 
V. 

Poruchy a požadavky na servis budou uplatňovány prostřednictvím požadavků vystavených 

objednatelem. 

 

Nebude-li moci zhotovitel provést opravu z důvodu nepřístupnosti objektu s instalovanou 

měřicí stanicí, začíná běžet termín pro opravu dle čl. III této smlouvy od začátku, jako by 

právě došlo k nahlášení poruchy. 

VI. 

1. Za provedení sjednaných prací uvedených v čl. II bude účtována cena: 

Spotřebovaných materiálů, 

 

Cena hodinových výkonů: 

pro rok 2024 - Kč/h bez DPH, 

 

Cestovní náhrady ve výši: 

pro rok 2024 -  Kč/km bez DPH, 

a to včetně času stráveného na cestě.  

 

Zhotovitel si dále nebude nárokovat žádné náhrady spojené s užitím vlastního vozidla.  

 

2. Vyžádá-li si objednatel opravu v kratším termínu nežli je uvedeno v čl. III, činí 

příplatek v pracovních dnech 50% ceny hodinových výkonů a ve dnech pracovního 

klidu činí tento příplatek 100% ceny hodinových výkonů uvedených v čl. VI odst. 1).  

3. Ceny výkonů, které nelze stanovit dle tohoto článku v odst. 1. a 2. budou stanoveny po 

dohodě, jejíž návrh předloží zhotovitel objednateli nejpozději do 15 dnů po vzniku 

nároku.  

4. V případě nezahájení opravy v termínu dle čl. III od nahlášení poruchy, o které se 

zhotovitel prokazatelně dozvěděl, nebo od převzetí porouchaného přístroje, poskytne 

zhotovitel slevu 30 % z ceny hodinových výkonů. Sleva nebude účtována v případě 

dohody a souhlasu objednatele. Zhotovitel bude na odstranění poruchy pracovat až do 

jejího odstranění. Přerušit opravu lze pouze při výskytu mimořádných událostí, avšak s 

možností vzniku nároku slevy z prodlení dle výše uvedeného. O zahájení provádění 

oprav bude zhotovitel objednatele informovat. Všechny výše uvedené ceny jsou pevné 

bez DPH. 



Stránka 4 z 7 

 

5. Objednatel bude evidovat objednávky na práce uvedené v III odst. 1) a bude je plnit 

maximálně do výše 100 000,- Kč bez DPH. 

 

VII. 

1. Podkladem pro zaplacení sjednané ceny je vystavená faktura. Splatnost faktury je 30 

dnů ode dne jejího doručení objednateli. 

2. Právo fakturovat za výkony podle v čl. III vzniká zhotoviteli ihned po ukončení 

vyžadovaných prací, pokud není stanovené jinak. 

3. Podkladem pro fakturaci bude řádně vyplněný servisní list viz příloha č.2 

4. Potvrzený servisní list pověřeným zaměstnancem objednatele bude přílohou faktury. 

5. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 

563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, (jedná se především o označení 

faktury a její číslo, obchodní firmu/název, sídlo a IČO zhotovitele, předmět Smlouvy, 

bankovní spojení, fakturovanou částku bez/včetně DPH) a musí splňovat náležitosti 

obchodní listiny dle § 435 Občanského zákoníku.  

6. Pokud faktura nebude obsahovat náležitosti daňového dokladu, nepovažuje se za 

řádný daňový doklad a neběží doba splatnosti. Objednatel je oprávněn daňový doklad 

vrátit s tím, že zhotovitel je poté povinen vystavit nový daňový doklad s novým 

termínem splatnosti, přičemž doba splatnosti běží teprve od okamžiku doručení 

nového řádného dokladu. V takovém případě se nedostává objednatel do prodlení 

s úhradou ceny.  

 

VIII. 

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření této smlouvy na dobu určitou do 31. 12. 2024. 

  

2. Smluvní strany mohu tuto smlouvu ukončit na základě vzájemné dohody, ze zákona 

odstoupením nebo výpovědí s výpovědní dobou ve lhůtě 3 měsíců, která počíná běžet 

od prvního dne následujícího měsíce po jejím obdržení protistranou.   

 

3. Ujednání o spolupůsobení při výkonu finanční kontroly: Zhotovitel je podle § 2 písm. 

e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží 

nebo služeb z veřejných výdajů. 

 

4. ČHMÚ osobní údaje subjektů zpracovává pouze za účelem uzavření smluvního vztahu 

v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění 

pozdějších předpisů, a s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze 

dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 

o ochraně osobních údajů). Bližší informace týkající se zpracování osobních údajů 



Stránka 5 z 7 

 

naleznete na stránkách správce, viz. www.chmi.cz a dále ČHMÚ prohlašuje, že je 

povinným subjektem podle zákona č.  181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o 

změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti). 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem 

zveřejnění v zákoně č. 340/2015 Sb., o registru smluv, dále je vyhotovena ve  ve třech 

stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží dva stejnopisy, zhotovitel 

obdrží po jednom stejnopise.  

 

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:  

• Příloha č. 1 – požadavek na servis 

• Příloha č. 2 – servisní list 

 

7. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na 

důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

 

V Českých Budějovicích dne:       V Praze dne: 

26. 1. 2024 

 

Za zhotovitele:          Za objednatele: 

 

  

    

FIEDLER AMS s. r. o.        ředitel úseku pro hydrologii ČHMÚ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.chmi.cz/


Stránka 6 z 7 

 

 

Příloha č. 1: Požadavek na servis 

- požadavek na servis bude specifikován v e-mailu zhotoviteli: 

a v kopii

- v předmětu e-mailu bude napsáno: ČHMÚ-Servisní smlouva  

- e-mail bude obsahovat jméno lokality a stručný popis závady 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 7 z 7 

 

 

Příloha č. 2: Servisní list 

vzor servisního listu:  

 
        




